
Gjuha indoneziane
Flitët në Indonezia

Folësit

Renditja 52

Taksonomia

Filogjeneza Austronezian

Statusi zyrtar

Rregullohet nga Pusat Bahasa

Kodet e klasifikimit

ISO 639-1 id

ISO 639-2 ind

Gjuha indoneziane
Gjuha Indoneziane (indonezishtja) flitet në Indonezi dhe
Timorin lindor. Kjo gjuhë ka për përdorim alfabetin latin
dhe i takon familjes Austroneziane, Malajo-Poloneziane.
Flitet nga 200 milionë banor. U shpall si gjuhë zyrtare në
Indonezi më 1945.
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